

HAUSTENKUDEEN ARAUDIA

1.Artikulua - Xedapen orokorra.....	2
2.Artikulua - Berritzea	2
3.Artikulua - Hautesle-baldintza	2
4.Artikulua - Hautagai-baldintza	2
5.Artikulua - Hautagaitza-eskaera aurkezpena	2
6.Artikulua - Hautagaien programazioa	2
7.Artikulua - Hautagarri baldintza	2
8.Artikulua - Hauteslearen berehalako aldarrikapena	2
9.Artikulua - Hauteskunde-kanpainaren hasiera eta amaiera	2
10.Artikulua - Hautagaiei informazioa ematea	2
11.Artikulua - Postaz bozkatzeko aukera	2
12.Artikulua - Hauteskunde-mahaiaren eratzea	3
13.Artikulua - Lehendakariaren izendapena.....	3
14.Artikulua - Eraketa-Akta.....	3
15.Artikulua - Bozketaren hasera	3
16.Artikulua - Bozkatzeko eskubide akreditazioa	3
17.Artikulua - Posta bidezko botoa	3
18.Artikulua - Bozketaren amaiera	3
19.Artikulua - Zenbaketaren hasera	3
20.Artikulua - Boto-txartel baliogabeak.....	3
21.Artikulua - Txurian dauden botoak.....	3
21.Artikulua - Erreklamazioak.....	3
23.Artikulua - Zenbaketaren amaiera eta hautaketaren baliogabetzea	3
24.Artikulua - Zenbaketaren onarpena	4
25.Artikulua - Zenbaketaren emaitzaren akta eta gertaerak	4
26.Artikulua - Hauteskunde-mahaiaren dokumentazioa	4
27.Artikulua - Kontseiluari jakinaraztea eta Kontu-hartzaileei ziurtagiria	4
28.Artikulua - Hautagai hautetsien aldarrikapena	4
29.Artikulua - Elkargo kideei emaitza jakinaraztea	4
30.Artikulua - Hautetsien aldarrikapenaren aurkako errekurtsua	4
31.Artikulua - Hautetsien berehalako aldarrikapenaren jakinarazpena.....	4
1.Eranskina - Hautagaitza eskatzeko eredia.....	5
2.Eranskina - Hauteskunde-gutun-azalen ereduak	7
3.Eranskina - Hauteskunde-paperen eredia.....	8
4.Eranskina - Hauteskunde-mahaiaren eraketa-aktaren eredia	9
5.Eranskina – Zenbaketa eta gorabeheren akta-eredua.....	11

I.KAPITULUA. XEDAPEN OROKORRA

1.Artikulua - Xedapen orokorra.

Arautegi honek Gipuzkoako Industria, Industria Ingeniari Tekniko eta Industria Perituen Ingeniaritzako Graduatuen Elkargo Ofizialaren (aurrerantzean COGITIG)-ko lurralde-eremuan ematen diren hauteskunde eta Gobernu batzordeko ordezkapen eta gainerako ordezkartzako-karguekin zerikusia duen guzia arautuko du.

II.KAPITULUA. GOBERNU BATZORDEAREN HAUTAKETA

2.Artikulua - Berritzea.

Gobernu Batzordea COGITIG-ko Estatutuen 20.,21.,22. Eta 23. Artikuluetan aurreikusitakoaren arabera berrituko da.

Hautaketa, COGITIG-ko Estatutueta 58.Artikulan jasota dagoen bezala gertatuko da, eta bere hasera, COGITIG-ko 62.Artikulan gordeta dagoenetik erator daitezkeen gorabeherei lotuta egongo da.

3.Artikulua - Hautesle-baldintza.

Hautesle izanen dira, deialdiaren datan Elkargo honetako kide bezala eskubide guziak beraien baitan badituzte.

4.Artikulua - Hautagai baldintza.

Hautagai izan daitezke, COGITIG-ko Estatutueta 60.Artikulan jasotako baldintzak betetzen dituzten elkargoko kideak eta, deialdi datan, Elkargo honetako kide bezala eduki behar diren eskubide guziak beren baitan izango dituztela, eta ez direla zigortuak egongo COGITIG-ko Estatutueta 51. Artikulan tipifikatutako Elkargoaren Diziplina Araubidean jasotako arau-hausteen arabera.

5.Artikulua - Hautagaitza eskaera aurkeztea.

Hautagaitza Gobernu Batzordeari aurkeztuko zaio, 1.eranskinean agertzen den Hautagai Eskaera izeneko agiriarekin.

6.Artikulua - Hautagaien aldarrikapena.

Hautagaien aldarrikapena COGITIG-ko Estatutueta 62.Artikulan jasotakoaren arabera arautuko da. Industria-arloko Ingeniaritza Kontseiluaren, Industria Ingeniari Teknikoen eta Euskal Autonomia Erkidegoko Industria Perituen aurrean errekurtsio bat egongo balitz, hauteskunde kanpaina bertan behera geldituko da errekurtsioa ebatzi arte.

7.Artikulua - Hautagarri izateko baldintza.

Hautagarri izateko, COGITIG-ko Estatutueta 63.Artikulan jasotakoa bete beharko da. Elkargoko kideei bidaltzen zaien oinarritzko arauen artean, araudi hau agertuko da.

8.Artikulua - Hauteslearen berehalako aldarrikapena.

Hauteslearen berehalako aldarrikapena COGITIG-ko Estatutueta 64.Artikulan jasotakoaren arabera arautuko da.

III.KAPITULUA. HAUTESKUNDEALDIA

9.Artikulua - Hauteskunde-kanpainaren hasiera eta amaiera.

Hautagaiak aldarrikatu ondoren, hauteskunde-kanpaina irekiko da, zein COGITIG-ko Estatutueta 65.Artikuluarekin arautua izango den.

10.Artikulua - Hautagaiei informazioa ematea.

Hautagaiei informazioa ematea COGITIG-ko Estatutueta 66.Artikuluak arautuko du.

11.Artikulua – Postaz bozkatzeko aukera.

Postaz bozkatzeko aukera COGITIG-ko Estatutueta 67.Artikuluak arautuko du.

Hautagaien zerrenda eta postaz botoa emateko eskaera ereduak eskatzen dituzten elkargokideei, COGITIG-k igorriko dizkie, 2. eta 3.eranskinetan ageri direnak. Betetako gutun-azala posta ziurtatuaren bidez bidaliko da edo pertsonalki Elkargora eramana izango da.

IV.KAPITULUA. HAUTESKUNDE MAHAIA

12.Artikulua - Hauteskunde Mahaiaren eraketa.

Hauteskunde mahaia eratzeko, COGITIG-ko Estatutuen 71.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

13.Artikulua - Lehendakariaren izendapena.

Hauteskunde mahaiko lehendakariaren izendapena COGITIG-ko Estatuetan 72.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

14.Artikulua - Eraketa akta.

Mahaiaren eraketa-akta COGITIG-ko Estatuetan 73.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da. Akta egiteko, 4.eranskineko eredu erabiliko da.

15.Artikulua - Bozketaren hasiera.

Bozketaren hasiera COGITIG-ko Estatuetan 74.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

V.KAPITULUA. BOZKETA

16.Artikulua - Botoa emateko eskubidea egiaztatzea.

Botoa emateko eskubidea COGITIG-ko Estatuetan 75.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

17.Artikulua - Posta bidezko botoa.

Posta bidezko botoa, bozketa momentuan, COGITIG-ko Estatuetan 78.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

Hautesleen zerrenda eta boto pertsonalik eman ez dela egiaztatu ondore, Mahaiko Lehendakaria boto-papera duen gutun-azala hautestontzian sartuko du.

18.Artikulua - Bozketaren amaiera.

Bozketaren amaiera COGITIG-ko Estatuetan 79.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

VI.KAPITULUA. ZENBAKETA

19.Artikulua - Zenbaketaren hasiera.

Zenbaketaren hasiera COGITIG-ko Estatuetan 81.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

20.Artikulua - Boto-paper baliogabeak.

Boto-paper baliogabeen zenbaketa COGITIG-ko Estatuetako 77. eta 82. Artikuletan ezarritakoaren arabera arautuko da.

21.Artikulua - Botoak zurian

Botoak zurian direla emango da, eta hala kontabilizatuko dira, inongo hautagaiak markatua ez duten postuetan bakarrik.

22.Artikulua - Erreklamazioa.

COGITIG-ko Estatuetako 83.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

23.Artikulua - Zenbaketaren amaiera eta hautaketaren baliogabetzea.

COGITIG-ko Estatuetan 84.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da. Kontuan izanik botoen zenbatekoa postu bakoitzeko, hau da, txurian diren boto eta hautagaien boto batura, bat datorrela izendatutako boto-emalleekin.

24.Artikulua - Zenbaketaren onarpena.

Zenbaketaren onarpena, COGITIG-ko Estatutueta 85.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

25.Artikulua - Zenbaketa eta gertakarien emaitzaren akta.

Zenbaketa eta gertakarien emaitzen akta COGITIG-ko Estatutueta 86.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da. Akta 5.eranskian agertutakoa eredu bezala erabiliz egingo da.

26.Artikulua - Hauteskunde Mahaiaren dokumentazioa.

Hauteskunde Mahaiak Gobernu Batzordeari emanen dion dokumentazioa COGITIG-ko Estatutueta 87.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

27.Artikulua - Kontseiluari jakinaraztea eta kontu-hartzaileei Ziurtagiria ematea.

Kontseiluari jakinaraztea eta Kontu´-hartzaileei Ziurtagiria ematea, COGITIG-ko Estatutueta 88.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

28.Artikulua - Hautagai hautetsien aldarrikapena.

Hautagai hautetsien aldarrikapena COGITIG-ko Estatutueta 89.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

29.Artikulua - Emaitza elkargoko kideei jakinaraztea.

Elkargoko kideei emaitza jakinarazteko COGITIG-ko Estatutueta 90.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

30.Artikulua - Hautetsien aldarrikapenaren aurkako errekurtsioa.

Hautetsien aldarrikapenaren aurkako errekurtsioak COGITIG-ko Estatutueta 91.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

Hautetsien aldarrikapena errekurrituz gero, jabetza hartzea atzeratu egingo da, harik eta Euskal Autonomia Erkidegoko Industria, Industria Ingeniari Tekniko era Industria Perituen Ingeniaritzako Graduatuen Kontseiluak errekurtsioa ebatzi arte.

31.Artikulua - Hautetsien berehalako aldarrikapen kasuan Jakinarazpena.

Hautetsien berehalako aldarrikapen kasuan, jakinarazpena COGITIG-ko Estatutueta 63.Artikulan ezarritakoaren arabera arautuko da.

1.Eranskina. hautagaitza eskatzeko eredia.

Gaia: HAUTAGAI ESKAERA – 20.....URTEKO HAUTESKUNDEAK

Jaun hori:

Zure ezaguerarako eta hauteskunde arauekin ados nagoelarik, **Gipuzkoako Industria Ingeniaritzako Gradudunen eta Ingeniari Tekniko Industrialen eta Peritu Industrialen Elkargo Ofizialaren Gobernu Batzorde izendapena** karguen arauzko berrikuntzan 20 ko HAUTESKUNDEEN Ospakizunean hautesle naizelarik, hauteskunderen arauak betetzenditudalarik eta beraz nire burua hautagai aurkeztu nahi dut. Horrela idazki honen bitartez nire burua hautagai izendatu nahi dut,

.....kargura.

Beraz, eta indarrean dagoen legediaren arabera, hitzematzen dut, aukeratuta ateratzekotan, nire betebeharrak leialtasunez eta pertsonen eskubide eta legearen gordetze hertsiarekin beteko ditudala.

Donostian, 20 ko

Sinatuta:

Jauna/Andere

Elkargokide zk.

**GOBERNU-BATZORDE HAUTAGAI OFIZIALA IZENDATUTA,
20 ko MAIATZAK SAIOAN**

ONDORENGO KARGUAN:

Donostian, 20 ko maiatzak .a

V O.E.
Dekanoa

Flizpta.: Idazkaria

2. eranskina. Hauteskunde gutun-azalen ereduak.

Gutun-azalaren aurrealdea

Gipuzkoako Industria Ingeniaritzako
Gradudunen, Ingeniari Tekniko Industrialen
eta Peritu Industrialen Elkargo Ofiziala

Hauteskundetarako botoa.

Avda. de la Zurriola, 14 – 20002 Donostia

Gutunazalaren atzealdea

Igorlea: Izena.....

 Abizenak.....

 Elkargokide zk.....

Sartu NANen kopia edo Elkargokide txartela.

Bozkatzeko paperarentzat azal-gutuna

COGITIG-ko HAUSTEKUNDETARAKO BOTOA

3.eranskina. Hauteskunde boto-paper eredua

HAUTESKUNDEETAKO BOTO-PAPER OFIZIALA

_____ -en KONTURA

.....

..... A .

_____ -en KONTURA

.....

..... A

_____ -en KONTURA

.....

..... A .

_____ -en KONTURA

.....

..... A .

_____ -en KONTURA

.....

.....

4.eranskina. hauteskunde mahaia eratzeko akta eredia.

Gipuzkoako Industria Adarreko Ingeniaritza Graduatuen eta Industria Ingeniari Teknikoen Elkargo Ofizialaren estatutuen arabera, HAUTEKUNDE MAHAIA ERATEKO AKTA hau egiten da, Gobernu Batzordeko kideak aukeratzeko hauteskunderi dagokiena. Hauteskunde haiek...(e)ko...aren...(e)an izango dira, Elkargo Ofizialaren egoitzan,...(e)an,...(e)an. Zurriolako 14. Zk. Donostian.

Saioa lehen aipatutako egunean eta orduan hasiko da, Hauteskunde Mahaia, ondoren aipatzen diren, ...(e)an egindako Elkargoko Gobernu Batzordeko bilkuran zozketa bidez izendatutako elkargokideekin eratua egongo da.

ELKARGOKIDEA	ZK.

Aho batez Mahaiko Lehendakari izendatzen dute bildutakoak...

Lehendakariak bete beharreko kargu guztiak irakurtzen ditu

Lehendakariak aurkezten diren Hautagai eta kargu guztiak izendatzen ditu

IZENA	Kide ZK.	KARGUA

Lehendakariak kontu-hartzaileak eta ordezkatzten dituzten pertsonak izendatzen ditu

KONTU-HARTZAILEA	Kide ZK.	HAUTAGAIA

5. eranskina. Boto-zenbaketaren eta gorabeheren aktaren eredia

Gipuzkoako Industria Adarreko Ingeniaritzako Gradudunen eta Industria Ingeniari Teknikoen eta Industria Perituen elkargo Ofizialaren Estatutuetan ezarritakoarekin bat, BOTO-ZENBAKETA ETA GORABEHEREN AKTA hau egiten da, Gobernu Batzordeko kideen hauteskundera dagokiena, zein ospatuko den, (urtea)ko (hilabetea)ren (eguna)an, Elkargo Ofizialeko egoitzan, Donostiako Zurriola etorbideko 14an,
.....Elkargokide, jaunaren onespenerekin, elkargokide Zkorekin eta batzarreko bokal bezala jokatuz

ELKARGOKIDE	Elk. Zk.

BETE BEHARREKO LANPOSTUA
Lehendakariak bete beharreko kargu guztiak irakurtzen ditu.

ZENBAKETA EMAITZA

Bozketa emaitza bezala ondoren agertzen diren Hautagai Hautetsiak aldarrikatzen dira.

KARGUA	HAUTAGAI IZENA

Hautagai Hautetsiak beren karguaren jabe egin beharko dira ELKARGOKO ESTATUTUETAN 89.artikuluan jasotakoaren arabera.

INTZIDENTZIAK, ERAGOZPENAK ETA ERREKLAMAZIOAK

--

AKTA honen hiru kopia egingo dira eta Hauteskundeko Mahaiko kide guzietan irakurriko zaie beraien adostasuna ziurtatzeko aktaren edukiarekin, ondoren sinatu egingo dute, Donostian.....ordua,eguna eta.....urtea.....

	SINATURA
LEHENDAKARIA	
1.MAHAIKIDEA	
2.MAHAIKIDEA	
3.MAHAIKIDEA	
4.MAHAIKIDEA	